---

<sup>33</sup> *Id.*, 1, 25-38:...Et cum ipsis uiciniis cum quibus prius se cum iuramentis ligauerant pro hoc tepefacti cum grande iugio et discriminis se ab inuicem separant. Et res quas ante per imaginariam karitatem expetendas communiter miscuerant, non iam simpliciter sed cum exprobatione unus alteri rapitat. Quod si alicui ex illis inbecillitas apparuerit propinquos quos in saeculo reliquerunt cum gladiis et fustibus ac minis sibi adiutores adducunt (...).Et hoc agunt ut semper cum saecularibus et huius mundi principibus commune consortium habeant. Et amatores mundi cum mundo diligent; qualiter inmundi cum mundo pereant, tali se saepe exemplo taliter alios uiuere imitant...

<sup>34</sup> Val., *Ord.Querm.*, 9, 1-6: ...Dum de supra dictas evectiones praefatus minister meus Johannes diaconus primum accepisset caballum, unus senioribus qui erat hujus cellae praepositus, cupiditatis invidiaeque facibus inflammatus, jussit venire de domo nativitatis sua quae ipsum caballum furantes ducerent in perditione...

<sup>35</sup> Vale recordar que após ingressar numa comunidade monástica reconhecida uma das primeiras atitudes do converso seria a de abandonar todos os seus bens, propriedades e dependentes, em prol do Mosteiro e, consequentemente, dos mais pobres. Para tanto, vide *Reg.Comm.*, 4, 7-16: ...Si omnia fecerunt quae in euangelio uoce ueritatis audierunt qui ait: Qui non renuntiauerit omnibus quae possidet, meus non potest esse discipulus; et illud quod diues quondam adolescens qui omnia quae in lege praecepta sunt se implesse iactabat; ad quem dominus ait: Si uis esse perfectus, uade, uende omnia quae habes et da pauperibus et ueni, sequere me, et habebis thesaurum in caelo. Iterum dominus loquitur: qui uult esse perfectus, qui cum apostolis patrem et matrem reteque et nauiculam dimittet, et qui omnia dixit, nihil de propria facultate reseruari mandauit; et non cuiilibet, sed cuncta Christi pauperibus erogauit...

<sup>36</sup> Val., *De Gen.Mon.*, 1, 1-2: Hinc subsistit septimum genus monachorum nuper adiectum, peius prioribus...

<sup>37</sup> Isid., *De Eccl.Off.*, 16, 2:...Sex autem sunt genera monachorum, quorum tria optima, reliqua uero deterima atque omnimodis euitanda...

*De Genere Monachorum* e a *Regula Communis*, ambas vinculadas fundamentalmente com a realidade sócio-cultural do NO. peninsular ibérico. Contudo a possibilidade de que esta deturpação com relação ao modo de vida monástico existisse noutras regiões hispano-visigodas é viável, visto que envolveria também aos domini interessados em aumentarem os seus rendimentos econômicos e patrimoniais através da fundação de mosteiros em suas propriedades. Parece-nos indubitável que Valério faz uma dura crítica aos proprietários que visavam unicamente dividendos econômicos e o reconhecimento de sua ação patrimonializadora das terras régias com a fundação de mosteiros em seus domínios. Porém é aos dependentes destas propriedades obrigados a converterem-se e que seguem com os mesmos vícios seculares, designados pejorativamente como falsos monges, que o nosso autor, em seu *De Genere Monachorum*, dirige as mais contundentes críticas. Por essa carga de crítica social é que esta torna-se a obra valeriana que melhor retrata-nos, de maneira coloridíssima, o ambiente sócio-cultural existente na região galaico-berciana durante a segunda metade do século VII.